

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के टियर। और टियर॥ बॉन्ड की रेटिंग हुई अपग्रेड

मुंबई, 26 सितंबर, 2023: यूनियन बैंक इंडिया के बेसल III अनुरूप टियर - II और टियर - I बॉन्ड को केयर रेटिंग्स लिमिटेड द्वारा स्थिर आउटलुक के साथ क्रमशः AAA और AA+ में अपग्रेड किया गया है.

'स्थिर' आउटलुक केयर रेटिंग्स की इस अपेक्षा को दर्शाता है कि यूनियन बैंक ऑफ इंडिया मध्यम अविध में अपनी स्थिर आस्ति गुणवत्ता को बनाए रखते हुए अग्रिम, जमा और एक मजबूत लाभप्रदता प्रोफ़ाइल में निरंतर वृद्धि जारी रखेगा.

यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के ऋण लिखत की रेटिंग में संशोधन वित्त वर्ष 2023 और वित्त वर्ष 2024 की पहली तिमाही के दौरान आस्ति गुणवत्ता मापदंडों और लाभप्रदता में निरंतर सुधार देखा जाना है. बैंक ने इन्क्रीमेंटल स्लीपेज में कमी दर्ज की है और साथ ही अनर्जक आस्तियों (एनपीए) में अपेक्षित वसूली के साथ-साथ, आस्ति गुणवत्ता मापदंडों में और सुधार होने की उम्मीद है, जिससे क्रेडिट की लागत कम होगी और परिणामस्वरूप लाभप्रदता में सुधार होगा. अगस्त 2023 के महीने में 5,000 करोड़ रुपए की इक्किटी शेयर पूंजी के योग्य संस्थागत प्लेसमेंट (क्यूआईपी) के बाद पूंजीकरण स्तर की मजबूती को रेटिंग हेतु ध्यान में रखा गया है, जिससे बैंक की निकट अविध की क्रेडिट वृद्धि को वित्तपोषित करने की क्षमता को बढ़ावा मिला है.

XXXXXXXXXX

Union Bank of India's Tier-I & Tier-II Bonds' Rating Upgraded

Mumbai, 26th September 2023: Union Bank of India's Basel III compliant Tier-II and Tier-I Bonds rated by CARE Ratings Limited have been upgraded to AAA and AA+, respectively with stable outlook.

The 'stable' outlook reflects CARE Ratings' expectation that Union Bank of India will continue to maintain its steady growth in advances, deposits, and a healthy profitability profile over the medium term while maintaining stable asset quality.

The revision in the ratings assigned to debt instruments of Union Bank of India factors in sustained improvement in asset quality parameters and profitability during FY23 and Q1FY24. The Bank has seen reduction in incremental slippages which along with expected recoveries from non-performing assets (NPAs), is expected to further improve the asset quality parameters leading to lower credit cost and resultant improvement in profitability, going forward. The ratings also take note of the strengthening of the capitalisation levels post the Qualified Institutional Placement (QIP) of equity share capital of ₹5,000 crore in the month of August 2023, which has boosted the Bank's the ability to fund its near term credit growth.

xxxxxxxxxx